
1 
 

DAROVACÍ SMLOUVA 
ev. č. smlouvy 0068/2025/DAR/OŠVA 

 

Město Králův Dvůr, 

se sídlem: náměstí Míru 139, 267 01 Králův Dvůr  

IČO: 00509701 

zastoupené: místostarostkou Mgr. Jitkou Egartovou 

číslo účtu: 3922131/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 

(dále jen „Dárce“), 

 

a 

 

Město Beroun, 

se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČO: 00233129 

zastoupené: starostkou RNDr. Soňou Chalupovou 

číslo účtu: 9005-422131/0100 vedený u Komerční banky, a.s. 

(dále jen „Obdarovaný“) 
 

(společně také jako „Smluvní strany“) 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 15. 2. 2024 Smlouvu o spolupráci při realizaci společné akce 

„Královský průvod“ (dále jen „smlouva o spolupráci“), která se koná na území Smluvních 

stran.  

 

1.2 Předmětem smlouvy o spolupráci je úprava vzájemných vztahů města Beroun, města Králův 

Dvůr, obce Tetín a obce Srbsko při realizaci společné akce „Královský průvod“. Smluvní 

strany smlouvy o spolupráci se dohodly, že v každém kalendářním roce bude vybráno, která 

ze smluvních stran smlouvy o spolupráci bude hlavním organizátorem. Hlavní organizátor 

zajistí pořádání a koordinaci kulturní akce, respektive její společné části. Hlavní organizátor 

není zodpovědný za pořádání doplňkových programů smluvních stran smlouvy o spolupráci 

na jejich území. Smluvní strany smlouvy o spolupráci se dohodly, že v roce 2025 bude 

hlavním organizátorem město Beroun. 

 

1.3 V rámci uzavřené smlouvy o spolupráci smluvní strany sjednaly, že za kalendářní rok, bude 
finanční podíl na pořádání společné části kulturní akce u města Beroun v minimální výši 
90 000 Kč, u města Králův Dvůr v minimální výši 60 000 Kč, u obce Tetín v minimální výši 
35 000 Kč a u obce Srbsko v minimální výši 30 000 Kč. Dohromady tak smluvní strany 
smlouvy o spolupráci budou pořádání kulturní akce financovat celkovou částkou 
v minimální výši 215 000 Kč. V případě potřeby navýšení celkové částky na pořádání kulturní 
akce, respektive její společné části, bude finanční podíl každé smluvní strany Smlouvy o 
spolupráci navýšen tak, aby byl zachován následující procentuální podíl – město Beroun 
41,8 %, město Králův Dvůr 27,9 %, obec Tetín 16,3 %, obec Srbsko 14 %. Obce se zavazují 
nad rámec uvedeného finančního podílu zajistit také spolufinancování personálních 
nákladů na osobu zajišťující administraci dotace a koordinaci objednávek společné akce.  
Předpokládané celkové náklady na personální zajištění činí 100 000 Kč včetně zákonných 
odvodů. % podíl každé obce na personálních nákladech bude činit 25 % z celkové částky. 



2 
 

 

1.4 Smluvní strany smlouvy o spolupráci se dohodly, že ty, které nebudou v daném roce hlavním 

organizátorem akce, poskytnou hlavnímu organizátorovi finanční částku v minimální výši či 

v procentuálně navýšené výši uvedené v článku 2.6 smlouvy o spolupráci, která bude 

schválena v rámci rozpočtů smluvních stran smlouvy o spolupráci, a to na základě 

samostatné darovací smlouvy. 

 

1.5 Za účelem stanovení bližších podmínek předmětu plnění uzavírají v souladu s uzavřenou 

smlouvou o spolupráci Smluvní strany tuto darovací smlouvu s tím, že Dárce na základě této 

smlouvy poskytuje Obdarovanému jako hlavnímu organizátorovi akce v roce 2025 finanční 

částku 85 000 Kč (slovy: osmdesátpěttisíckorunčeských). 

 

 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem této darovací smlouvy je poskytnutí účelového peněžitého daru 

Obdarovanému od Dárce v hodnotě 85 000 Kč (slovy: osmdesátpěttisíckorunčeských) (dále 

jen „dar“). 

 

2.2 Dar bude zaslán na účet obdarovaného vedený u Komerční banky, a.s., číslo účtu 9005-

422131/0100, VS 32384121, a to nejpozději do 15 pracovních dnů ode dne účinnosti této 

smlouvy. 

 

2.3 Obdarovaný dar přijímá do svého výlučného vlastnictví a zavazuje se dar použít výlučně  

na pořádání kulturní akce Královský průvod v roce 2025.  

 

2.4 Obdarovaný se zavazuje, že dar bude využit výhradně k financování účelu uvedeného 

v článku 2. odst. 2.3 této smlouvy. 

 

2.5 Obdarovaný je povinen zveřejnit informaci o tom, že se kulturní akce uskutečňuje za 

finanční podpory Dárce a uvádět tuto skutečnost na všech propagačních materiálech 

kulturní akce či jiných hmotných výstupech.  

 

2.6 Dárce souhlasí s použitím svého loga a znaku na propagačních materiálech. Obdarovaný  

je povinen informovat Dárce o termínu konání kulturní akce, případně Dárci zaslat 

pozvánky. 

 

2.7 V případě, že se kulturní akce nebude konat, je Obdarovaný povinen dar vrátit zpět na účet 

Dárce vedený u Komerční banky, a.s. číslo účtu 3922131/0100, a to nejpozději do 15 dnů 

poté, co mu bude zřejmé, že se kulturní akce konat nebude. Zároveň je povinen písemně 

informovat Dárce o výše uvedené skutečnosti. Rozhodným dnem pro vrácení daru je den, 

kdy je platba připsána na účet Dárce. 

 

2.8 Obdarovaný je povinen organizovat své účetnictví tak, aby příjmy a výdaje jím pořádané 

kulturní akce byly evidovány na samostatném středisku odděleně od jeho dalšího 



3 
 

hospodaření. V případě, že pro Obdarovaného bude kulturní akci organizovat i třetí subjekt, 

je Obdarovaný povinen tuto povinnost přenést i na tento třetí subjekt. 

 

2.9 Obdarovaný se zavazuje, že po skončení akce předloží Dárci přehled výdajů na zajištění 

společné části kulturní akce, nejpozději do 60 kalendářních dnů od termínu ukončení konání 

kulturní akce. 

 

2.10 Dárce se bude moci domáhat v přiměřené lhůtě vrácení daru, jestliže Obdarovaný použije 

darované finanční prostředky v rozporu s ustanoveními této smlouvy. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

3.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

 

3.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých 

na základě této Smlouvy a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných 

osob a/nebo statutárních zástupců Smluvních stran. 
 

3.3 Tato darovací smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 

každá ze Smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 
 

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách a účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, a že 

tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění v tomto registru a prohlašují, že s tímto 

uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun neprodleně, nejdéle však do 15 

dnů, po podpisu této smlouvy všemi smluvními stranami. 
 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 
 

3.6 Tato smlouva nabývá platnosti jejím podpisem a Smluvní strany jsou svými projevy v ní 

učiněnými ode dne jejího uzavření vázány.   
 

3.7 Účinnosti nabývá smlouva dnem řádného a včasného uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv. 
 

3.8 Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této darovací smlouvy bylo odsouhlaseno 

Dárcem usnesením Rady města Králův Dvůr  č. 2025/1/29 ze dne 20. 3. 2025 prohlašuje ve 

smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb.,  

o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky 

podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 



4 
 

3.9 Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Uzavření této darovací smlouvy bylo odsouhlaseno 

Obdarovaným usnesením Rady města Beroun  č. 247/63/RM/2025 ze dne 14. 5. 2025 

prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 

právního jednání.  

 

3.10 Smluvní strany této smlouvy po přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla 

sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

 

 

V Králově Dvoře dne 20. 5. 2025 V Berouně dne 23. 5. 2025 

Dárce 
 
 
…………………………………………………….. 
Mgr. Jitka Egartová, místostarostka 
 

Obdarovaný 
 
 
…………………………………………………….. 
RNDr. Soňa Chalupová, starostka 

 

 

  
 


